
Datum poslední revize 22. 2. 2016 

1 

 

ČESKÝ HYDROMETEOROLOGICKÝ ÚSTAV 

ÚSEK OCHRANY ČISTOTY OVZDUŠÍ 

ODDĚLENÍ EMISÍ A ZDROJŮ 

 

 

 

 

 

 

 

Příklad vyplnění formuláře F_OVZ_SPE 

 

Bioplynová stanice - provozovna zahrnující výrobu bioplynu a kogenerační 

jednotky  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tento text bude během ohlašovacího období průběžně doplňován a aktualizován. Případné 

připomínky k jeho obsahu můžete zasílat na adresu klupak@chmi.cz. 

mailto:klupak@chmi.cz


Datum poslední revize 22. 2. 2016 

2 

 

 

 

Popis vykazovaných zdrojů znečišťování ovzduší a jejich návaznost na výduchy v rámci 

podaného hlášení – blokové schéma provozovny* 

 

Zdroj 001       Výduch 001 

2xPístový motor plynový 
Souhrnně vykázaný na 
jednom listu 2 
Zaškrtnuta volba „Souhrnné 
vyplnění“ 

   
 Zaškrtnuta volba 
„Fiktivní…“ 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj 101       Výduch ** 

Výroba bioplynu 
Na jednom listu 3 
 

    fléra 

 

*) Jednotlivé rámečky ve schématu odpovídají listům formuláře SPE. 

**) Spalovací fléra, u níž zpravidla není zjišťováno množství emisí,  je pro úplnost na 

schématu pouze naznačena,  v SPE se neuvádí. 

 

Popis zdrojů znečišťování ovzduší  

V rámci provozovny se nachází dvě kogenerační jednotky, každá o jmenovitém tepelném 

příkonu 0,75 MW spalující bioplyn – spalovací zdroje znečišťování ovzduší, zařazené pod 

kódem 1.2. podle přílohy č. 2 zákona. Dále je zde bioplynová stanice – ostatní zdroj 

znečišťování ovzduší, zařazená pod kódem 3.7. podle přílohy č. 2 zákona. 

 

(generátor č.1) 

Pístový motor plynový 
Údaje o měření musí být 
vykázané na listu 5 pro 
každou jednotku 
 
 (generátor č. 2) 
Pístový motor plynový 
Údaje o měření musí být 
vykázané na listu 5 pro 
každou jednotku 



Datum poslední revize 22. 2. 2016 

3 

 

Výňatek z přílohy č. 2 z vyhl.č. 415/2012 Sb. 

Tabulka 2.2  - Specifické emisní limity platné do 31. prosince 2017 (hodnoty pro tento příklad jsou zvýrazněny zelenou barvou) 

Druh pístového 

spalovacího motoru 
Druh paliva Specifické emisní limity [mg.m

-3
] 

> 0,3 – 1 MW > 1 – 5 MW > 5 MW 
NOx TZL CO NOx TZL CO NOx TZL CO 

Plynový motor Kapalné palivo  500 - 650 500 130 650 500 130 650 

Zemní plyn a degazační plyn 500 - 650 500 - 650 500 - 650 
Plynné palivo obecně 1000 - 1300 500 

1000
3) 

130 1300 500 130 650 

Dieselový motor Kapalné palivo 4000 - 650 500 
600

2) 
4000

3) 

130 650 500 
600

2) 
2000

3) 

130 650 

Zemní plyn a degazační plyn
1) 4000 - 650 500 

4000
3) 

- 650 500 
2000

3) 
- 650 

Plynné palivo obecně 4000 - 1300 500 
4000

3) 
130 1300 500 

2000
3) 

130 650 

Poznámky: 1) Se vstřikovacím zapalováním. 

     2) Platí pro těžký topný olej. 
     3) Platí pouze pro pístové spalovací motory, jejichž stavba či přestavba byla zahájena před 17. květnem 2006. 

 

Pro výrobu bioplynu (kód 3.7. přílohy č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb.) nejsou v příloze č. 8 k vyhlášce č. 415/2012 Sb. stanoveny emisní limity ani jiné 

podmínky provozu. 

 

 



Datum poslední revize 22. 2. 2016 

4 

 

 

 

 

Zde je možné připojit 

technologické schéma 

provozovny např. 

v MS Word či jiném 

rozšířeném editoru  



Datum poslední revize 22. 2. 2016 

5 

 

 

 

 

Na listu 2 jsou vykázány 

celkové emise vypočtené 

z údajů o měření 

Suma za obě kogenerační 

jednotky 

Zaškrtnout pokud 

vyplňujete za více stejných 

zdrojů 



Datum poslední revize 22. 2. 2016 

6 

 

 



Datum poslední revize 22. 2. 2016 

7 

 

 

 

Množství emisí 

zdroje 001 je již 

uvedeno na listu 2, 

proto se zde 

nevyplňuje. 

Zaškrtnout pokud 

vyplňujete za více stejných 

výduchů 

Suma za oba 

komíny/výduchy (údaj není 

povinný) 



Datum poslední revize 22. 2. 2016 

8 

 

 



Datum poslední revize 22. 2. 2016 

9 

 

 


